Let all of both sides be most anxiously studious to make through good works (as the Apostle S. Peter admonishes^c) their persuasion (however great it may be) of their present justice and God's grace to them more and more sure and firm: for "by how much thou growest in grace, by so much," says S. Bernard,^d "wilt thou be increased in assurance."

Lastly, let the Theologians of both parties refrain from

certitudinis gradu et mensurâ disputatione, maximè autem ab omni temerariâ et audaci cum aliorum dissentientium damnatione conjunctâ definitione, utriusque partis Theologi abstineant. Atque hæc de hac controversiâ satis sint.

CAPUT III.

Quo de certitudine prædestinationis et finalis in fide et justitiâ perseverantiæ, et simul an fides et justitia semel habita amitti possint, paucis disseritur.

1. NIHIL certius quàm certitudinem Prædestinationis sive Electionis ad gloriam, sine certitudine finalis perseverantiæ, ab homine verè fidei haberi non posse, ut omnibus constat; cùm autem de hac, absoluta certitudo hic nec habeatur, neque etiam sine speciali revelatione haberi possit, ut jam dicturi sumus; certè necessario inde efficitur, neque etiam illius certitudinem absolutam et fidei, haberi posse.

2. Sententia M. Buceri in Colloquio Ratisbonensi (de quâ etiam * suprâ^a nonnihil dictum) “Christianum hominem non esse qui non eâdem fidei certitudine credat, etc.” aliorumque multorum et magni nominis Protestantium, sed in hac causâ plus æquo rigidorum, nec cum clarissimis Scripturæ testimoniis nec cum Patrum sententiis congruit: consulantur qui controversias hodiernas fusius tractant. Ut tamen aliquid dicamus, quid clarius illis B. Augustini; ^b “Quis ex multitudine fidelium, quamdiu in hac mortalitate vivitur, in numero prædestinatorum se esse præsumat? quia id occultari opus est in hoc loco ubi cavenda est elatio, etc.” et; ^c “Ad quam vocationem etc.” et; ^d [“Hanc spem tenentes etc.”], et; ^e “Licèt sancti,” inquit, “de suæ perseverantiæ præmio certi sint, de ipsâ tamen

* [p. 113.]

^a [supra lib. 3, c. 2 § 8.]^b libr. de correptione et Gratiâ cap. 13

[§ 40 t. 10. 772 D.]

^c de bono

[nunc, Do-

no] Perse-

verantiæ

liber ad Prosperum

et Hilarium]

2 cap. 13

[s. 33. t. 10. 838 F.]

^d ibid.

cap. 22

[§ 62

p. 855 C.]

^e de Civ. Dei, l. 11

c. 12 [t. 7

p. 282.]

a too curious and nice disputation about the degree and measure of this certainty, but more especially from all rash and audacious definition coupled with a condemnation of those who dissent from them. And let these things be enough concerning this controversy.